- SALATE
Kleiner bunter Salatteller

pub-salat, bunter gemischter Salat .
mit Hahnchenstreifen

Bunter Salat mit gebackenem Ziegenkase® im
schinkenmantel und karamelisierten Walntissen

salatvariation mit gebackenem Camembert®
und Beerenvinaigrette®

Alle Salate mit hausgemachter Vinaigrette




. i'l].al.-ES VOM R.INI)‘TIE]l (jeweils 300 Gramm)

verscharfter Arrest - Rumpsteak mit einer
Whiskey-Pfeffersauce* und Salatbeilage 19,90 €

Freigang - Rumipsteak mit gebratenen Zwiebeln,
Grana Padano®¢ und Salatbeilage 5 21,90 €

Begnadigung - Rumpsteak mit Krauterbutter®®
und Salatbeilage 19,90 €

Lebenslanglich - Rumpsteak mit einer iberbackenen
Kruste aus Kase** und Kneblauch® und salatbeilage 21,90 €

wihlen Sie Ihre Beilage selbst:
pommes Frites, Bratkartoffeln, Spatzle<E,
Wedges™, Kroketten®,
siiRkartoffelpommest (+ 1,90 €),
Backkartoffel (+ 3,00 €)




- SCHWEINISCHES

straftat - Schweinefiletsteak® mit Birne
und Blauschimmelkdse uberbacken, dazu Salat

Letzte Instanz - Steak Strindberg™ in einer
7wiebel-Senf-Eihille gebraten, dazu Salat

Hofgang - iberbackenes Schweinesteak®
mit Wirzfleisch® © ¢ und Kase'?, dazu Salat

straflingsessen - schaschlikspieRe® mit feuriger
Zigeunersauce® und Salatbeilage

Bewihrung - Schweineschnitzel mit
spiegelei und Salatbeilage

Freispruch - schweinefiletstreifen in einer
Pilz-Sahnesauce*

wihlen Sie Ihre Beilage selbst:
pommes Frites, Bratkartoffeln, Spatzle®tt,
Wedges™, Kroketten®?, z
siRkartoffelpommest (+ 1,90 €), '
Backkartoffel (+ 3,00 €),

pilzsauce (+ 3,00 €)




KLEINE VOGELEIEN...

Todesstrafe - gebratenes Hahnchenbrustfilet mit
Zigeunersauce®, Mozzarellaperlen und Salatbeilage 13,50 €

unschuldig - gebratenes Hahnchenbrustfilet mit Birne
und Blauschimmelkase tberbacken, Salatbeilage 13,50 €

Bautz’ner Allerlei - im sesammantel gebratene
Hahnchenbrust®*< an einem Mango-Chili Chutney®,

Salatbeilage 14,50 €
FISCH i

Gebratenes Zanderfilet mit Grillgemuse® 15,90 €
Forelle ,Millerin Art” - und Salatbeilage 14,90 €

schwarzes Heilbuttfilet - auf Blattspinat mit Knoblauch 17,90 €

Alle Fische werden mehliert gebraten !

wihlen sie Ihre Beilage selbst:
pommes Frites, Bratkartoffeln, spatzle=,
wedges®, Kroketten™,
siRkartoffelpommes® (+ 1,90 €),
Rackkartoffel (+ 3,00 €),




S NAST-E

BIER VOM FASS:

Krombacher Pils*
grdinger Brauhaus Hell*
Flamiger Weizen™
Guinness*

Kilkenny*

FLASCHENBIER:

Erdinger Kristall*

grdinger Weizen alkoholfrei*
krombacher Pils alkoholfrei*
Erdinger Alkoholfreies Radler™
Berliner WeiRe (rot/grun?)*
Kostritzer Schwarzbier™

0,3l
0,5l

= 03l

0,51

0,3
0,51

0,3l
0,5l

0,31
0,5

0,51
0,5l
0,5l
0,331
0,33l
0,5l




ROTWEIN

" Montepulciano D‘abruzzo®
Cavaleri
trocken

b

Merlot ,Caringole
trocken

cuvée”caly Canto™
Weingut Bodeqgas Lopez Mercier
trocken

Cuvée®

Weingut Kloster Limburg
lieblich

SEKT

Tekt?
trocken oder halbtrocken

Zekt Piccolo®
trocken oder halbtrocken

0,21 Glas
0,75l Flasche

0,21 Glas
0,75LFlasche

0,21 Glas
0,75l Flasche

0,2l Glas
0,75| Flasche

0,751 Flasche

0,11 Glas

0,21 Flasche

LY

6,50 €
23,00 €

6,50 €
23,00 €

6,20 €
19,50 €

6,20 €
19,50 €

18,50 €
3,40 €

6,40 €




- WEISSWEIN

Grauburgunder vom Kalkstein® i

Weingut Ludi Neiss
trocken

Riesling Quarzit Schiefer®
Weingut Franzen
trocken

Pinot blanc ,Happy™®
Weingut Emil Bauer & sohne
feinherb

Domaine Tariquet®
Sauvignon blanc
trocken

Riesling Spatlese®
Weingut Kloster Limburg
lieblich

Domaine Tariquet Rosé®
trocken

0,21 Glas
U,‘:‘_si Flasche

0,21 Glas
0,75l Flasche

0,21 Glas
0,75! Flasche

0,2l Glas
0,75l Flasche

0,2 Glas
0,75! Flasche

0,21 Glas
0,75l Flasche




